
UCHWAl,A NR XXXII/342/09
RADY MIEJSKHf.J W KARPACZU

z dnia 9 wrzesnia 2009 r.

Na podstawie art. 18 lISt. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorzctdzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz.
220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 1271; Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80
poz. 717; Nr ]62 paz. 1568; z 2004 r. Nr 102 paz. 1055; Nr 116 poz. 1203; Nr 167 poz.
1759; z 2005 r. Nr 172 paz. 1441; Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128; Nr 181 poz.
1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327; Nr 138 poz. 974; Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz.
1111; Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420) oraz alt. 15 i art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (tekstjednolity Dz.U. z
2006 r. Nr 121 poz.844; Nr 220 poz. 1601; Nr 225 poz. 1635; Nr 245 poz. 1775; Nr 249
poz. 1828; Nr 251 paz. 1847; z 2008 r. Nr 93 poz. 585; Nr 116 poz. 730; Nr 223 poz. 1463;
z 2009 r. Nr 56 paz. 458) uchwala siC(.,co nast~puje:

§ 1

1. Oplat~ targowq za kazdy dziefJ.hand1u usta1a sit( wg nast~puj~:eych stawek:
1) przy sprzedazy z przyczepy ci'l,gnikowej isamochodu ci~zarowego:

a) artyku!6w branrj przemyslowej - 59,30 zl
b) artykulow branzy spozywczej - 35,60 zl

2) przy sprzedazy z samochodu osobowego:
a) artykulow branzy przemyslowej -- 47,40 z1
b) artyku16w branzy spozywczej -- 30,20 zl

3) przy sprzedazy z ryki, koszyka itp.:
a) artykulow spozyvvczych, rolnych i przemyslowych -- 17,00 zl
b) runa lesnego -- 5,80 Z1-

4) przy sprzedazy z saturatora, w6zka:
a) napoj6w beza1koho1owych - 12,40 zl
b) napoj6w alkoholowych - 35,60 zl

5) przy sprzedazy z lodowki, lady chlodnicz~j - 8,50 zl
6) przy sprzedazy z tymczasowe:go obiektu budow1anego (np. kiosku ulicznego, namiotu,

urz'tdzenia rozrywkowego, barakowozu, obiektu kontenerowego itp.) - za 1 m2 powierzchni
tymczasowego obiektu budowlancgo - 5,00 zl, z tym ze stawka oplaty targowej nie moze
przekroczyc 681,54 zl dziennie

7) w przypadku zorganizowania kiermaszy i innych imprez okolicznosciowych, od
okazjonalne sprzedazy: waty cukrow~j, lodo,.v, balonik6w, zahawek itp. - 23,80 zl

8) przy sprzedazy artykulow okoJicznosciowych z okazji swiftt:
a) choinek - 35,60 z1
b) ryb -- 35,60 zl
c) gahtzek choinkowych i innych artykulow swifttecznych - 5,80 z1
d) kwiatow, wienc6w, zniczy -- 59,30 zl

9) przy sprzedazy w spos6b nie wymieniony w pkt. 1-8:
a) artykulo'vv hranty przenly siowej - 17,00 zl
b) artykulow hranzy spozywczej -- 17,00 z1
c) przy tC:lcznejsprzedazy artykulow branzy spoZywczej i przemyslowej- 17,00 zl



d) artyku16w kolek~ionerskich, staroci, obraz6w- 47,40 zl
2. Stawki okreSlone w ust. 1 pkt 8 obowi,!zuj:rt W okresach :

1) w tygodniu poprzedzaj,!cym Wielkanoc
2) od 30 pazdziernika do 2 listopada
3) na tydzien przed swi<rtarniBozego Narodzenia

Zwalnia si~ od aplaty targo-wej sezonow'l sprzedaz w ogr6dkach letnich przyleglych do
lokali gastronomicznych, stanowiq.cych integraln'l cz<rsctych lokali.

1. Zarz,!dza silt pob6r oplaty targowej v/ drodze inkasa.
2. Poboru oplaty targowej dokonuj'l inkasenci Pan Artur Siwicki i Pan Sebastian

Tomaszewski
3. Rozliczenie i wplata zainkasowanych oplat targowych nast<rpuje na rachunek bankowy

Urz<rdul\1iejskiego w Karpaczu nast<rpnego dnia powszedniego po dniu poboru oplaty.
4. Inkasentowi oplaty targowej ustala si<rwynagrodzenie prowizyjne brutto w wysokosci

30% od osi,tgni~tych wplyw6w zainkasowanych oplat.

Uchwala v/chodzi Vi! zycie po up!ywie 14 dni ed dnia ogloszenia w Dzienniku Urz<rdowym
Wojew6dztwa Dolnoshlskiego i obowi,!zuje od roku podatkowego 2010.

Z dniem 01 stycznia 2010 r. traci mac Uchwaia Nr XXIII/255/08 Rady Miejskiej w Karpczu
z dnia 20 Jistopada 2008 f. W sprawie ustaJenia dziennych stawek oplaty targowej na terenie
miasta Karpacz.



Uzasadnienie
do Uchwaly Nr XXXII/342/09

Rady Miejski~j w Karpaezu
z dnia 9 wrzesnia 2009 r.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorzqdzie gminnym (1..1.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z p6in. zm.) do wyl£tczn~i wlasciwosci rady grniny nalezy
podejrnowanie uchwal w sprawach podatk6w i oplat w granicach okreslonych w odr~bnych
ustawach.
Art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (1..1.Dz.U. z
2006 r. Nr 121 poz. 844 zp6in. zm.) stanowi:
ust.l "oplat~ targow't pobiera si~ od os6b fizycznych, os6b prawnych oraz .1ednostek
organizacyjnych niemaj'lcych osobowosci prawnej, dokonujqcych sprzedazy na
targowiskach. "
ust. 2 "targowiskami, 0 ktorych mowa VI USt. 1, Sq wszelkie miejsca, w kt6rych jest
prowadzony handel, z zastrzezeniem ust. 2 a"
ust. 2 a "oplacie targow(~j nie podlega sprzedaz dokonywana w budynkach lub cz~sciach
budynk6w, z wyj'ttkicrn targowisk pod dachem oraz hal uzywanych do targow, aukc.1i i
wystaw."
ust. 3 "Op1atlt targow'l pobiera siv niezaleznie od naleznosci przewidzianych w odr~bnych
przepisach za korzystanie z urzqdzen targowych oraz za inne uslugi swiadczone przez
prowadz'tcego targowisko".
Zgodnie z art. 19 ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych, rada gminy w drodze uchwaly:

" pkt. 1 lit. a - okresla zasady ustalania i poboru omz tenniny platnosci i wysokosc
stawek oplat okreslonych w ustawie, z tym ze stawka oplaty targowe.1 nie moze
przekroczyc 681,54 zl dziennie,

• pkt 2 -- moze zarzQdzic pob6r tych oplat w drodze inkasa oraz okreslic inkasentow i
wysokosc wynagrodzenia za inkaso.


